ditorum nostrorum pias voluntates digno favore amplecti de-

beamns, iusti^ etiam operationibus eornm nostrae authoritatis

robur exhibere, et confirmationera debitam prompta voluntate

studeamus impeadere. Noverint Itaque univer^i et singuli:

quod Hermannus sacerdos de Ahrweiler^ quoddam praedium

in Bacheim, comparavit denariis suis, quod devote cum qua-

dam puellula Hbere tradidit ecclesiae in Ye. Idem praedium

suscepeiunt Winricus et Winandus fratres haereditario iure,

inde solvent annuo duas carratas vini et nil amplius; de casu

mortis nihil Jiaeredibus concedendum est. Et si ah'qua pra-

vitate vinum non fuerit solutum, particula vineae, quae di-

citur Zorn Spboume pro parte Winandi et particula vinea

super aram in villa Bächeym pro parte Wmrici, cum praedio

ecclesiae redibit ad ecclesiam. Dominus Hermannus, qui di-

citur puer, contulit Ecclesiae in Ye duas partes vineae in

Ahrweiler; Walterus et Lucia de Ye dederunt partem vineae,

Jordanis sacerdos de Lezenich dedit ecclesiae in Ye dimi-

dium iurnalem vineae. Erga Alberonem emit ecclesia dimi-

dium iurnalem, quem recepit ad medietatem et II. denarios

solvet ad censnm« A Rodengero etiam 'dimidium iurnalem,

quem recepit ad medietatem. A Burchardo comparavit dimi-

dium iurnalem, quem GpdfVidns suscepit ad medietatem, in-

super solvet ecclesiae in Wadenheim 6* den. ad censum.

Erga Ottonem de Geroldshoven emit dimidium, qui etiam re-

cepit ad medietatem et inde solventur 2. denarii. Erga

Alexandrum etiam dimidium, qui recepit ad medietatem et

solvet 1. den. ad censum. Haec acta sunt in Arweyler ad-

Yocato comitis de Are, et viDico abbatis de Prumia, et villico

comitis Seynensis et caeteris scab.inis praesentibus. Ut autem

haec oüinia saepe dicto coenobio stabili firmitate et incon-

vulsa permaneant et iilibata, praedicta ben^ficia ei confirma-

mos, ac pro futuri temporis testimonio scripto ac sigillo
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Dostro cöinmooimas. Si qoa autem ecclesiastica saecalarisve

persona huic facto contraire pracsampserit, aulhoritate omni-
potentis dei et beati Petrl vinculo anaihematis' se noverit

innodatam. Acta sunt haec anno domini MCGHI. Hains ret

tesles sunt Hermannus et frater saus Winricus mUites de

Yischeuich, Albertos pastor de Rypstorf et caeteri quam

pInres.

Originale habebatur in archiv. Steinf. Caps. 64. luv. i. Lit. B.

IV.

Confirmatio primae ftindatioiiis monasterii ia Ni-

derehe et bonorum ipsius per dnum Engelbertum

archi-episcopum Colon, anno 1218.

In nomine sanctae et individaae trinitatis.

Engeibertus dei gratia santae Coloniensis ecclesiae archi.

«piscopus Omnibus Christi fidelibas in perpetuum. Cum pro

parte sollicitudinis nobis commi^sae sacram religionem nutrire

debeamus et fovere, contingat autem aliquando longinquitate

tempori» obscurari originem proprietatis^ inde est: quod am-
putata huiusmodi praeiudicii materia notnm facimus tarn prae-

sentibus quam futuris: Quod Theodericus, Alexander et AU
bero fratres de Kerpen cum haeredibus suis, allodium suum
in Villa^ quae dicitur Ye ad constroendum coenobium sanc-

timonialium per manum felicis memoriae Philippi praedeces-

soris nostriy cum omni iure et integritate contulerunt, Patro.

natum videlicet Ecclesiae de Ye cum decimis attinenlibas,

culturum nnius aratri, et integritatem molendini, possessiones

etiam in villa, quae dicitur Kyle, in terris cultis et incuUis^

in pratis et sylvis, in aquis aquarumque decursibus, in man-
cipiis etiam ntriusque sexus, quae ab Amalungo et eobaere-

dibus suis, et a Gerardo fratribusque suis et cohaeredibus

eorundem et Florentio empta et haeredibus suis, loco eidem

accesserunt Supradictus Theodericus specialiter contulit ei-

dem ecclesiae marcam in redditibus in villa quae dicitur

Clütterde, in agris et in sylvis 50. iugera in villa, quae dici-

tur OthorfF. Albertus et Sibertns pariter contulerunt decem
iugera prope clanstrum, et 42. denarios perpetuo in villa,

quae dicitur Rode. Fredericus comes de Vianno et axor
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eius, filiiqae eorum partem allodii sui sitam in eadem Vitlä

Ye, quam Remboldas et Theodericus in feudo ab eisdem no-

bilibas babuerant cum concessione ipsoram eidem loco tradi-

derunt. Tirzicns, qui dicitar Genadegodes contalit eidem

ecclesiae triginta denarios et tres obulos perpetuo in vilta,

qoae dicitar Escb* Walterns de Walb. tradidit eidem

loco mansam unam in Deseiroed. D'na Oda de Dremmulen
porrexit eidem ecclesiae Septem iogera in Gnndeldigen. Bal-

dninus de P^irendorfF octodecim denarios in Overche, octo

denarios in Namersdor£P, et in eadem Villa dedit Rodngerus

pratum annm, Sapientia de Walsdorff com filiis^ suis Henrico

et Godfrido contulit tres agros et dimidium et duodecim de-

narios perpetuo. Hermannus Bernscbure contalit quatuor

iugera in Villa Buren. Tirricus Budo, Henricus de Rerspe-

nich, Bruno de Okeshem contulerunt sex iugera in Hecveltb.

Benigna de A contulit duos agros in Vleesten« Praeterea

saepe dicta Ecclesia yidelicet ye babet duas areas in viila Loge

et 64 iugera, quae et pecunia süa comparavit, et in parte in

eleemosyna suscepit. Habet etiam a Waltero milite 14. iugera

per cambitionem molendini. Comparavit etiam sibi erga Her-

mannum de Ockesem et Reinaldum de Wiseben 40. iugera

in Bewingen 20. marcas et dimidiam in eadem villa emerunt

aream erga Ensfridum 15. solidis. Haec omnia et caetera,

quae deus praefato coenobio per fideles suos nostris tem-

poribus eontulerit, ob salutem animae nostrae et sacrae re-

ligionis conservationem, in tutelam et defensionem nostram

suscipirausy et ne idem locus nimiis ac inutilibus personis op-

primatur de consilio primorum sanctae Colon, ecclesiae sta-

tuentes et ^ub interminatione Banni firmiter praecipiendo

mandamus: quatenus numerö vicesimo quinto contenti sint,

nee transcendere praesumant. Ut autem baec omnia saepe

dicto coenobio stabili firmitate inconvulsa permaneant et illi.

bata, praedicta beneficia ei confirmamus, ac pro futnri tem-

poris testimonio scripto ac sigillo nostro commnnimus. Si

qua autem ecclesiastica saecularisve persona buius 'nostrae

conscriptionis paginam infringere attentaverlt, aütboritate om-
nipotentis dei et beati ,Petri vinculo anatbematis se noverit

innodatam. Acta sunt haec anno D'ni MCCXVIII. Huius rei

testes sunt bi, videlicet: venerabilis Conradus maior decanus,

Henricus praepositus Bonnensis, Arnoldus praepositus s. Ge-

reonis, Theodericus praepositus s. Andreae, Henriens prae-

positus s« Severini, Gerardus praepositus ss. apostolorum,
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Bruno praepositos $. Ganiberli, Hermanoas decaous Bon-
nensisy Hermannas decanus s, Gereonis, Gerardus decanas
8. Severini, Wortletius decanas s. Georgn, Elias decanus ia

Eiflia, Gerardus sacerdos de Adenawe, Frederious abbas de
PruBFiia, Macbarias abbas de Steinfeld, Henricus abbas de
Heisterbacby Ludovicus de Laliestor/T. Ex laicis: Gerardus

oomes de Ära, Conradus de Sdileyden, Wilhelmas de Kerpen,

Wynnemarus de Altendorp^ Tirricas de Manckehasen et alii

qaain plures.

Originale habebator in archlT. Steinf. Oaps. 64« lonrol. 1. Lit. A.

V.

Domini Henrici Colon, archi-episcopi de carrata

vini ad pitantiam conventus in Niderdie. Dat.

Anno 1226.

In Nomine sanctae et individuae trinitati». Henricuse det

gratia sanctae Colon, ecclesiae archi*episcopas praesentibus

ac posteris in perpetuum. Ex officio nobis iniuncto summa
iustitia lequirit et aequitas exposcit: ut subditorum nostro-

rum pias voluntates digno fävore complecti debeamus, iustis

etiam operationibus eorum nostrae autboritatis robur exhibere

et confirmationem debitam prompta voluntate stadeamus im-

pendere.^ Noverint itaque aniversi et singüli: quod Otto hu-

milis provisor ecclesiae in Lommerstorp ob salutem animae

suae ac parentum saorum pecunia saa comparavit annuo car-

ratam vini erga ecclesiam in Ye, ^Q^n^ carratam magistrae

eiusdem ecclesiae ordinayit singalis annis praesentandam

;

quatenus ipsa discretione sua dominica Invocavit incipiat, et

tertia feria ac quinta d'no priori ac toti conventui pocalum

conveniens tridao in bebdomada per totam quadragesimam

benigne distribuät, etiam per saoros dies pascbae, si potest,

mlnistrare non omittat. Qui abtem tarn rationabilem ordina-

tionem irritare praesumpserit, autboritate omnipotentis dei

SS. apostolorum Petri et Pauli et nostra anatbema sit et in

extremo iudicio cum Inda proditore portionem accipiat Vo-
Inmus etiam, si fuerit claustralis persona, ut per d'num ab*

batem Steinfeldensem perpetüaliter abiiciatur a consortio fide*

Hnm, nisi satisfecerit. Authoritatem aatem huius privilegii

intemeratam observantibus, sit pax in d'no et hie et in futaro.

id est Niederehe.
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Acta sunt faaec tfuno ^d'ni MGGXXYI. PontiScatos nostri

anno primo. Huins rei testes sunt Hi: Dentis Macharins ab-

bas Steinfeldensis, Hermannus prior et Gerardus Cellerarins^

Hermann US prior in Ye, Beatrix magistra; D'oa Jda,

Anselmns saeerdos de Berendorff, Atbeftus sacerdos de Rips-

dorff et caeteri qnamplures.

VI.

Concessio atque mandatum d'ni Conradi Colon.

archl-episcopi ad petendam eleemosynam pro mo-

nasterio Niderehe. Anno 1240«

Gonradns miseratione divina sanctae Colon, ecciesiae arehi-

episcopus, Italiae archi-cancellarias* Dileetis in Gbristo prae-

positisy decanis, pastoribns nee non et nniversis ^cclesiarum

rectoribas in dioecesi Golon. constitatis, salatem in d'no«

Qooniani, ut ait apostolus^ omnes stamas ante tribana,! Ghristi,

reeeptari, proat in corpore gessimnsi sive bonam fnerit sive

malum, oportet nos diem messionis extremae misericordiae

operibas praevenire^ ac aeternoram intaitn seminare in terris,

quod reddente d'no cam muitiplicato fractu recolligere de-

beamus in coelis. Garn igitar sanctimoniales ordinis Prae-

monstratensis in loco, qnl Hy*} dicitar, ad serviendum d'no.

nostro Jesu Christo receptae, aedificia qaaedam in monasterio

sno inchoaverint honesta ac sumptuosa, ad quorum consum-

mationem propriae non sufficinnt facullates, nisi fideliam elee-

mosynis adiuventnr; universitatem vestram rogamus, monemus
et exhortamur, in d^no districte vobis in virtnte obedientiae

praecipiendo mandantes: quatenus non obstante revocatione,

quam fecimus, de tmiyersis petitoram literis, qnac de ipsa

i^evocatione nostra cxpressam non fecerint mentionem, nun-

lios dictae ecciesiae^ cum ad vos venerint, benigne recipien-

les, et eis locum petendi eteemosynas (idelinm in ecdesiis

vestris concedatis, et pro ipsis verbum dei super acquirendis

fidelinm eleemosynis subditis vestris fidediter et diligenter pro-

ponatis. Voinmns etiam et mandamus: nt ecciesiae^ quae

anthoritate nostra sunt interdictae, ipjts semel in anno ape-

rtantcir et divina ibiden^, excommunicatis exclnsis, ceiebrentar»

*) modo: Kiderehe.
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Nos aiitem de omnipoteDtis dei misericordia eonfidentes om-
nibas benefactoribas dictae ecclesiae dimidiam Karenam et 30
dies de iniaoctis sibi paenitentiiSy peccata oblita, vota Iracta,

91 ad ea redierint, offensas patrum et matram sioe maaumn
iniectione violenta, misericorditer relaxamas. Verami qaia
pleriqae tarn propter corporis debilitateiPy qaampropter alias

occupationes inianetas sibi karenos, qaas pro snorum salate

proximorum sasceperant, non possant exsolvere, nos ipsorom
salati consulere capientes indaigemas: nt siDgali eorum de
prudentum viroram consilio de bonis sibi a deo cöllatis pro
redemptione unius karenae secandam faculfates proprias lar-

giantar ecclesiae mcmoratae« Datam Colohiae anno d'ni

MCCXL« Qaarto Mense.

Originale in Archiv. Steinf. Caps. 64. Invol. 10. Lit. G.

VII.

Fundatio secunda Monasterii in Niderehe proviris.

Anno Domini 1507. 8^* 7^™

3m 9{a]^men ber l^eißgen !£)rei^falttsleit mtb ber glorieaser

SutigfratDen Hariae Amen.

SBtr 5Deberi(i^ ®raff gu Manderscheid unb ju Blankenheim, ^crr

gu Schieiden, Cronenburg, Newerburg, Kerpen unb gu Reckem

unb Hargaretha 9Scn SombreiF ©räfftn unb fraU) berfelben (anben,

©eine t^dli^t ^au^fra» unb ®ma^ ^mxt fammcn Äunbt unb

SBcIcnnen flSBermife bicfem offenen ©rieff für Un«, Unfern &bm,
unb 5Ra(ä^!5uilingen: SBir angemerft l&aben g^ögen crnften fleiß,

liebbe unb eintgfeit Unfer SSorfal&ren (:benen ©ott ®nabe:) fte gel^abt,

unb aSetoeift l^tcn, 8ob unb S^r be« SWäd^tigcn ®ctte« gu W
unb Sroft il^rer feeten gu SSerSSreiten , Unb l^abeu biefette »or

langen ial&ren ®ott bem 9äma6)Üim, Mariae ber ^od^geloMen

dungfralDeu unb atten liefien ®i>tted fettigen gu Sl^ren, (Sin liU\6)

®t>tMftan^ auff il^rem freien Srb unb gut bargu SSon Sffnm ge^